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   Annotatsiya: Ushbu maqolada  kimyo  ta’limi sifatini oshirishda mavjud bo’lgan 
muammolar va ularning yechimlari haqida mualliflarning mulohaza hamda tavsiyalari  
batafsil  yoritilgan. 

Kalit so’zlar: kimyo  ta’limi, ta’lim sifati,ta’limni differentsiyalash, kredit-modulь 
tizimi,zamonaviy-pedagogik texnologiyalar.  

 
KIMYO TA’LIMI SIFATINI OSHIRISHNING AYRIM MASALALARI MUALLIFLARNING 

[1-12]  ishlarida yoritilgan. 
     Ushbu maqolamizda raqobatbardosh kadrlar tayyorlashning  eng muxim 

omillaridan  biri bo’lgan  ta’lim  sifatini oshirishning pedagogik shart –sharoitlari haqida o’z 
fikr –mulohazalarimizni yoritdik. 

     Bugungi kunda ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar jarayoni, jamiyatning tez o’zgarib 
borayotgan turmush sharoiti, ta’lim tizimiga ta’sirchanlik va tezkorlik xossalarining 
berilishini, ya’ni ijtimoiy va iqtisodiy taraqqiyot talablariga javob berish, shaxs qobiliyati va 
iste’dodini hisobga olish imkoniyat va shart-sharoitlarini yaratishni taqozo etadi.   

     O’quv-tarbiya dasturlarining ta’sirchanligi va tezkorligini ta’minlash ta’lim 
jarayonini differentsiatsiyalash muammosi bilan uzviy bog’liq. Hozirgi sharoitda, so’zda 
emas, ishda uzluksiz ta’lim tizimiga ta’limni differentsiyalash tamoyil  va mexanizmlarini 
joriy etish kerak. 

     Ta’limni differentsiatsiyalash zamonaviy ta’lim tizimi sifatini oshirishning asosiy 
xususiyatlaridan biridir. U o’quvchi-talabalarning shaxsiy ehtiyojlari, layoqati, imkoniyatlari, 
qiziqishlari, kasb tanlashidan kelib chiqqan holda turli ko’rinishda bilim olish imkoniyatini 
beradi. 

     O’quv-tarbiya jarayonida qatnashuvchi barcha sub’ektlarning o’zaro samarali 
ta’sirini ta’minlovchi mexanizmlar va shart-sharoitlarni yuzaga keltirish zarur. Umuman 
olganda, ushbu tizimning barcha tarkibiy qismlari – oila, uzluksiz ta’lim, mahalla, jamoat 
birlashmalari, jamg’armalar mavjud. Biroq, birinchidan, ularning  o’z ichidagi samaradorlik 
faoliyatini ko’tarish, ikkinchidan, samarali ta’sirchanlik, ya’ni uzviyligi, bir-biriga 
chambarchas bog’liqligidan kelib chiqib ularning  faoliyatini takomillashtirish lozim. 

     Ta’lim muassasalarining faoliyatini ijtimoiy institutlar sifatida tubdan qayta ko’rib 
chiqilmoqda. Bunda, maktab, litsey,kasb talimi, kollej, institutlarni nafaqat ilm-fan maskani, 
balki haqiqiy madaniy-ma’rifiy markazlarga aylanmoqda. Ushbu maskanlarda ijod qilish 
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ruhi, ijtimoiy faollik, shaxsiy ishtirok, o’zaro hamkorlik muhitining yaratilishi, bir tarafdan, 
mustaqil fikr yurituvchi shaxsni tarbiyalashga, ikkinchi tarafdan, yangi ijtimoiy muhit, 
tafakkurning shakllanishiga olib keladi. 

     Oliy ta’lim muassasalaridagi o’quv-tarbiya jarayonida modulli ta’lim texnologiyasi, 
hamkorlikda o’qitish texnologiyasi, didaktik o’yin texnologiyalari, muammoli ta’lim 
texnologiyalaridan foydalanish yo’llari ishlab chiqilishi va ta’lim jarayoniga tabiq qilinishi 
ta’lim samaradorligini oshirish yo’llaridan biridir. 

2021-2022 o’quv yilidan boshlab universitetimizda  birinchi kurs talabalarda darslik, 
ilmiy-ommabop va qo’shimcha adabiyotlar bilan mustaqil ishlash ko’nikmalari, ijodiy va 
mustaqil fikrlashni rivojlantirish maqsadida kredit-modulь ta’lim texnologiyalaridan 
foydalanilishga o’tilganligi OTM professor-o’qituvchilari oldiga katta vazifalarni qo’ymoqda. 
Modulli ta’lim texnologiyalarining o’ziga xos jihati o’rganilayotgan mavzu bo’yicha 
talabalarning mustaqil va ijodiy ishlashiga imkon beradigan modulli dastur tuziladi. 
Talabalar modul dasturi yordamida mustaqil va ijodiy ishlab,   mashg’ulotlardan ko’zlangan 
maqsadga erishadilar. 

     Modul dasturlari o’rganilayotgan mavzu yuzasidan talabalar bajarishi lozim bo’lgan 
topshiriqlar, topshiriqlarni bajarish bo’yicha ko’rsatmalarni o’zida mujassamlashtiradi. 
Ishlab chiqilgan dasturlar mazmun va mohiyatiga ko’ra, talabalarning individual, ikkita 
talaba birgalikda va kichik guruhlarda hamkorlikda  ishlashiga mo’ljallangan modul 
dasturlariga ajratiladi. Modul dasturlarning didaktik maqsadidan kelib chiqib, o’quv-tarbiya 
jarayonidan o’z o’rnida foydalanish yuqori samara beradi. 

     O’quv-tarbiya jarayonida hamkorlikda o’qitish texnologiyasi metodlaridan 
foydalanish har bir talabani  kundalik qizg’in aqliy mehnatga, ijodiy va mustaqil fikr 
yuritishga o’rgatish, shaxs sifatida ongli mustaqillikni tarbiyalash,  talabada shaxsiy qadr-
qimmat tuyg’usini vujudga keltirish, o’z kuchi va qobiliyatiga bo’lgan ishonchini 
mustahkamlash, ta’lim olishda mas’uliyat  hissini shakllantirishni ko’zda tutadi. 
Hamkorlikda o’qitish texnologiyasi har bir talabaning ta’lim olishdai  muvaffaqiyati guruh 
muvaffaqiyatiga olib kelishini anglagan holda muntazam va sidqidildan aqliy mehnat 
qilishga, berilgan topshiriqlarni sifatli bajarishga, o’quv materialini puxta o’zlashtirishga 
zamin tayyorlaydi.  

     Oliy o’quv yurtlarida olib boriladigan mashg’ulotlarda hamkorlikda o’qitish 
texnologiyasining guruhlarda o’qitish, zigzag yoki arra, kichik guruhlarda ijodiy izlanishni 
tashkil etish metodlaridan foydalanish uchun pedagog har bir metodning didaktik 
maqsadini anglagan  holda o’quv   topshiriqlarini tuzadi va ulardan o’z o’rnida foydalanish 
yo’llarini belgilaydi. 

     Hozirgi kunda juda ko’p metodist va pedagog olimlar «Zamonaviy pedagogik 
texnologiyalar» talaba-o’quvchilarga ta’lim-tarbiya berishda ko’zlangan maqsadga 
erishishni to’la kafolatlaydi, deb qaralmoqda. To’g’ri, zamonaviy ishlab chiqarish 
texnologiyalari  yordamida ishlab chiqarishda boshqaruvchidan katta kuch talab qilinmaydi. 
Maxsus texnologiyaning o’zi qo’yilgan maqsadga to’la erishishni kafolatlaydi. Ammo bu 
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nazariyani pedagogik texnologiyada to’laligicha qabul qilib bo’lmaydi, chunki bunda ob’ekt 
shaxs bo’lib, uning ongi taklif qilinayotgan texnologiyani to’laligicha qabul qila olmasligi 
xatto, aksincha uni inkor qilishi mumkin. SHuning uchun ham zamonaviy pedagogik  
texnologiyalarni ta’lim jarayoniga kiritishda uning boshqaruvchisi bo’lgan pedagog 
ko’zlangan maqsadga erishishning bosh kafolatchisi bo’ladi. Demak, zamonaviy pedagogik 
texnologiyalarni uning asosiy negizi bo’lgan axborotlar texnologiyasini ta’lim tizimiga joriy 
etishda uning boshqaruvchisi bo’lmish pedagogning tayyorgarlik darajasini birinchi o’rinda 
hal qilish bugungi kun o’qitish metodikasi va nazariyasi  fanining eng dolzarb 
muammolaridan biriga aylandi. 

     Oliy ta’limda zamonaviy pedagogik texnologiyalarni o’quv jarayoniga joriy etish 
ko’lamini kengaytirish, bu yo’nalishda ilg’or pedagogik tajribalarni tatbiq etish, har bir fan 
bo’yicha bu sohada aniq rejalarni tuzish va amalga oshirish; darslik, o’quv qo’llanma, 
dastur, ma’ruza matnlarini tayyorlash, ilmiy-metodik ishlarda, o’quv-tarbiya jarayoniga 
zamonaviy axborot texnologiyalarini keng joriy etishni rivojlantirish, ularni axborot 
vositalari bilan ta’minlash hamda kommunikatsion tarmoqlarga bog’lash eng muhim vazifa 
hisoblanadi. 

    Umuman olganda, oliy ta’lim tizimida faoliyat ko’rsatayotgan har bir pedagog 
quyidagi zamonaviy pedagogik texnologiyalarni, ya’ni: 

   - zamonaviy pedagogik texnologiyalarning ilmiy-nazariy asoslari; 
   - pedagogik texnologiyalar kontseptsiyasining rivojlanish tarixi; 
   - ta’lim jarayoniga texnologik yondashish haqida tasavvurga  ega bo’lish; 
   - pedagogik texnologiyalarning didaktik qonuniyatlarini; 
   - o’qitiladigan fanga tegishli ilg’or o’qitish texnologiyalarini; 
   - didaktik jarayonni ma’lum vaqt chegarasida loyihalanishi; 
   - o’qitishning faol metodlarini bilish va qo’llay olish; 
   - uy vazifalarini maqsadli, tashxisli va aniq o’quv element turi tarzida berish, 

texnologiya loyihalarining mantiqiy tuzilmasi, korrektsiyasi; 
   - o’quv maqsadlari tavsiyanomasini ishlab chiqish; 
   - test topshiriqlarini talaba faoliyat darajalariga mos holda tuzish bo’yicha 

ko’nikmalarga ega bo’lish sharti; 
   - internet kompьyuter tarmog’idan foydalanish; 
   - o’quv jarayoniga elektron pochtadan foydalanish bo’yicha ko’nikmalarga ega 

bo’lish; 
   - talabalar bilimini  nazorat qilishi va ularning bilimlarini ob’ektiv baholashni bilishi 

kerak. 
     Bugungi kunda respublikamizda oliy ta’lim tizimi yangi rivojlanish pog’onasiga 

ko’tarildi: ikki bosqichli ta’lim – bakalavriat va magistratura faoliyat ko’rsata boshladi; 
davlat ta’lim standartlari ishlab chiqildi; talabalarning mustaqil ta’lim olishini yakka tartibda 
amalga oshirish joriy etilyapti, ta’lim mazmunida fan va ishlab chiqarish integratsiyasi o’z 
aksini tobora ko’proq topmoqda; professor-o’qituvchilarning kasbiy mahoratini oshirish  
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maqsadida  moddiy rag’batlantirishning  kuchaytirilayotganligi ayniqsa shu sohada 
erishayotgan muvaffaqiyatlarimizga  ilxom bag’ishlamoqda.  
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